
IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO

PREMESSO che:
con ordinanza del Commissario di Governo per la ricostruzione n. 33 dell’11 luglio-
2017, come modificata dall’ordinanza n. 35 del 31 luglio 2017, è stata prevista la
costruzione del nuovo polo scolastico di Treia contenente almeno 29 sezioni, ai sensi
dell’articolo 1, comma 1, lettera d), ricomprendente: Scuola media e palestra E.
Paladini via Lanzi, Scuola media Beato Pietro fraz. Passo di Treia e nido Pinocchio,
scuola infanzia ed elementare Dolores Prato;
con deliberazione di Giunta comunale n. 132 in data 09/08/2017:-
è stata individuata, per la realizzazione del nuovo polo scolastico, l’area del P.P.1
Nord a Treia Capoluogo in quanto ritenuta la più idonea per i seguenti punti di
forza: localizzazione baricentrica, estensione idonea, ottima morfologia e buona
esposizione/orientamento e ottima potenzialità di realizzazione del concept
progettuale, anche suddiviso in stralci funzionali, ed in quanto in soluzione di
continuità con il tessuto urbano esistente in termini di superficie, di percorsi
pedonali e viari e di servizi;
è stato demandato al Funzionario responsabile del Settore “Urbanistica e
Territorio – SUE” l’affidamento a professionisti esterni degli incarichi per la
redazione della variante al piano urbanistico e delle indagini
geologico-geotecniche e di compatibilità idraulica nei limiti previsti dall’articolo
36, comma 2, lettera a);
con determinazione n. 18/562 del 29/09/2017 è stato conferito l’incarico
professionale per la redazione delle indagini per la compatibilità e la zonizzazione
acustica della variante al P.P.1 Nord all’ing. Fabio Spalletti;

PRESO ATTO che sulle indagini eseguite è stato chiesto il parere dell’ARPAM di
Macerata che, con nota prot. n. 8.889 del 24/05/2018, ha richiesto di integrare le stesse
con un monitoraggio per rappresentare il contributo della S.P. 169 San Lorenzo
attraverso dati statistici degli effettivi transiti di veicoli, non essendo stato possibile
reperire tali dati dalla Provincia, Settore Viabilità, in quanto mai eseguiti;

Oggetto: VARIANTE PP1 NORD PER POLO SCOLASTICO DI TREIA CAPOLUOGO.
INTEGRAZIONE INDAGINI ACUSTICHE PER MONITORAGGIO ACUSTICO E
CONTEGGIO VEICOLI S.P. S.LORENZO. IMPEGNO DI SPESA.

SETTORE URBANISTICA E TERRITORIO
Ufficio URBANISTICA

_______________________________________________________________

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 23  DEL  01-10-2018

Reg. generale n. 583 del 01-10-2018
_______________________________________________________________

CITTA’  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

URBANISTICA E TERRITORIO n. 23 del 01-10-2018 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA



RITENUTO dover procedere all’esecuzione delle sopra richieste indagini tramite
l’installazione di una centralina fissa per la misura in continuo, per una settimana, del
rumore stradale e di un apparato per il conteggio e la classificazione del traffico stradale,
in aggiunta a quanto già eseguito nell’ambito dell’incarico conferito all’ing. Fabio
Spalletti, a seguito delle quali il tecnico incaricato potrà esprimere le proprie valutazioni
conclusive in risposta alla prescrizione dell’ARPAM;

VISTO il preventivo-offerta pervenuto al prot. n. 16.579 in data 1/10/2018
dell’ingegnere incaricato ed interpellato nel merito, relativo all’esecuzione dei
monitoraggi strumentali sopra descritti, comportante una spesa di € 4.598,00 + 4% + IVA
22% per complessivi € 5.833,94;

VERIFICATO che la somma complessiva lorda, pari ad € 5.833,94, trova
allocazione al capitolo 240203 “Realizzazione poli scolastici Treia” del bilancio 2018;

ACQUISITO, ai sensi dell’articolo 3, comma 5, della legge 136/2010 ss.mm.ii.
sulla tracciabilità dei flussi finanziari, il seguente CIG (Codice Identificativo Gara) in
modalità semplificata: ZEF251E418;

ACCERTATO, sulla base del certificato di regolarità contributiva rilasciato da
INARCASSA il 16/07/2018, prot. n.0820868, il summenzionato professionista risulta in
regola;

ACCERTATO che non sono state individuate annotazioni per il codice fiscale del
professionista in oggetto;

RICHIAMATA la determinazione n. 18/562 del 29/09/2017;

VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

VISTO il decreto sindacale n. 10 del 30 dicembre 2017, di attribuzione delle
funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 59 del 29/12/2017, con la
quale è stato approvato il DUP e il bilancio di previsione 2018/2020;

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 46 del 28/02/2018, con la quale
è stato definito ed approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2018,
nonché assegnate le risorse ai responsabili di servizio per il conseguimento degli
obiettivi;

CONSIDERATO che la sottoscritta ha direttamente provveduto alla verifica della
regolarità tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione, rientrante
nel budget assegnatole con il citato atto della Giunta;

VISTI gli articoli 107 e 183 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni;

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di
gestione corrente del servizio, secondo gli obiettivi dalla stessa Giunta comunale
predefiniti;

URBANISTICA E TERRITORIO n. 23 del 01-10-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA



D E T E R M I N A

di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

di IMPEGNARE, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, la spesa2.
di €.5.833,94 al capitolo 240203 “Realizzazione poli scolastici Treia” del bilancio
corrente, sul quale la sottoscritta ha accertato la disponibilità finanziaria;

di DARE ATTO che la sottoscrizione della presente determina equivale ad3.
attestazione di regolarità tecnica, attestante la regolarità, la legittimità e la correttezza
dell’azione amministrativa, prescritta dall’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs.
267/2000;

di DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio on4.
line, nonché nell’apposita sezione del sito internet istituzionale denominata
"Amministrazione Trasparente";

di TRASMETTERE il presente provvedimento al Funzionario responsabile del5.
Servizio Finanziario ai sensi e per gli effetti dell’articolo 183, comma 7, del D.Lgs.
18 agosto 2000, n. 267.-

*  *  *  *  *  *

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. ROGANTI PATRIZIA

URBANISTICA E TERRITORIO n. 23 del 01-10-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA



In relazione al disposto di cui all’art. 147-bis, comma 1, e all’art. 183, comma 7,
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, si appone il visto di regolarità contabile e si
attesta la copertura finanziaria del presente provvedimento.

Treia, 01-10-2018 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to  ORAZI ELISABETTA

Impegno contabile n. Liquidazione n.
Accertamento contabile n.

________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata sito web istituzionale di
questo Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al
22-12-2018.

Treia, 07-12-2018 IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI
F.to  Palmieri Liliana

________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale.

Treia, 07-12-2018 IL RESPONSABILE DEL I SETTORE
 Palmieri Liliana

________________________________________________________________

URBANISTICA E TERRITORIO n. 23 del 01-10-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA


